3、公司于 2022 年 2 月 8 日发布了《关于公司副董事长减持股份的预披露公告》，公司副董事长谢立民先生披露了

减持计划。截至 2022 年 5 月 30 日，减持计划时间已过半，谢立民先生未减持公司股份。具体内容详见 2022 年 2 月 8 日、

2022 年 5 月 31 日刊载于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告（公告编号：2022-008、2022-033）。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

（一）子公司注册资本变更

名称 变更时间 变更前 变更后

燕塘冷冻 2022 年 1 月 4,260 万元 5,240 万元

（二）子公司经营范围变更

名称 变更时间 变更事项

湛江燕塘 2022 年 3 月
经营范围变更为：许可项目：乳制品生产；饮料生产；食品生

产；食品销售；道路货物运输（不含危险货物）；农作物种子

经营。一般项目：初级农产品收购；农产品的生产、销售、加

广东燕塘乳业股份有限公司 2022 年半年度报告全文

37

工、运输、贮藏及其他相关服务；谷物种植；草种植；土地使

用权租赁。

燕塘优鲜达 2022 年 5 月

经营范围变更为：个人卫生用品销售（仅限分支机构经营）；

单用途商业预付卡代理销售；非居住房地产租赁；外卖递送服

务；柜台、摊位出租；食品经营；食品互联网销售；食品经营

（销售散装食品）；食品互联网销售（销售预包装食品）；食

品经营（销售预包装食品）;餐饮服务（仅限分支机构经

营）；货物进出口；小餐饮（仅限分支机构经营）

（三）子分公司重大人事调整

名称 变更时间 变更事项

燕塘优鲜达 2022 年 5 月 监事由祝平变更为李嘉旋。

新澳牧场 2022 年 7 月 执行董事由李春锋变更为邵侠。

澳新牧场 2022 年 7 月
董事长由李春锋变更为邵侠。

监事由曹翔变更为詹海亮。

（四）子分公司其他重大事项

1、报告期内公司对外投资 1,780 万元，其中向燕塘传祁实缴出资 800 万元，向燕塘冷冻实缴出资 980 万元。

2、为避免经营风险，降低管理成本，优化资源配置，提高运营效率，公司决定依法对燕塘冷冻进行清算注销，本次

清算注销事项在公司总经理审批权限内。相关内容详见公司于 2022 年 4 月 28 日发布在巨潮资讯网的公告。

广东燕塘乳业股份有限公司 2022 年半年度报告全文

38

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
1,437,510 0.91%   -157,361 -157,361 1,280,149 0.81%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
1,437,510 0.91%   -157,361 -157,361 1,280,149 0.81%

其中：境

内法人持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

境内自然

人持股
1,437,510 0.91%   -157,361 -157,361 1,280,149 0.81%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境

外法人持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
155,912,490 99.09%   157,361 157,361 156,069,851 99.19%

1、人民币普

通股
155,912,490 99.09%   157,361 157,361 156,069,851 99.19%

2、境内上市

的外资股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 157,350,000 100.00%   0 0 157,350,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司总股本未发生变动，股本结构的变动系离任董事锁定期（任期内离职，离职之日起半年内不得转让

其所持有的公司股份）到期后变动所致、高管减持股份引起高管锁定股变动所致，详情请参阅本节“2、限售股份变动情

况”部分。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

广东燕塘乳业股份有限公司 2022 年半年度报告全文

39

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

黄宣 396,645 99,150 0 297,495
离任董事/高管锁

定股

董监高在任期届满前离职

的，应当在其就任时确定

的任期内和任期届满后 6

个月内，每年转让的股份

不得超过其所持有本公司

股份总数的 25%；离职后